Comissão Interna de Saúde, Segurança e Prevenção de Acidentes

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DA CISSPA GESTÃ0 2018/2020

Ata nº 02 Dia: 31 de outubro de 2018
Local: IFRS – Campus Porto Alegre – Sala 205 – Torre Sul Horário: 12:30h

Aos trinta e um dias do mês de outubro de 2018, às doze horas e trinta minutos, reuniram-se sala 205 do

Campus Porto Alegre do IFRS, membros da CISSPA designados pela Portaria nº 276, de 23 de agosto de

2018, estando presentes: Bianca Smith Pilla, Iara Elisabeth Schneider, Luzia Kasper

Assuntos tratados: Iara foi designada para a função de Secretária da CISSPA. Definiu-se o calendário de

reuniões para 2018: 28 de novembro às 12h, 12 de dezembro às 13:30. Como ações para o Novembro

Azul foi definido: Bianca (cartazes e organização da fotografia em 28 de novembro às 11h45min do

saguão do térreo da Torre Norte), Luzia (providenciar junto com o Setor da Comunicação um vídeo sobre

o assunto para ser divulgado nas TVS do Campus POA na última semana de novembro). Com relação ao

Dia Mundial de Combate a AIDS (1º de dezembro), foi definido que no dia 03 dezembro (segunda-feira)

será feita uma campanha de conscientização com a distribuição de lacinhos vermelhos e preservativos.

Bianca se prontificou de comprar o material para os laços e a Iara para fazê-los. A escala para fazer a

campanha será: manhã: Luzia e Fernanda; tarde: Bianca, noite: Iara. Nada mais havendo a tratar,

encerrou-se a reunião às treze horas.

Participantes

Nome Cargo Assinatura
Bianca Smith Pilla Professor
Iara Elisabeth Schneider Assistente em Administração
Luzia Kasper Professor